
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 34, datë 01/07/2004 
 

“PËR  
PAJISJE ME AUTORIZIM TË FAMILJEVE QË KANË HUMBUR 

BANESAT NGA RËNIA E FIRMAVE PIRAMIDALE” 
 
Këshilli Bashkiak i Tiranës pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 
Shërbimeve Njerëzore “Për trajtimin e familjeve që kanë humbur banesat nga rënia 
e firmave piramidale”, mbështetur në ligjin Nr.8652, datë 31/07/2000 “Për 
organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, neni 32, gërma “e”, në VKM 
Nr.585, datë 11/12/1997 “Për evidencimin e familjeve që kanë humbur banesat 
nga rënia e skemave piramidale”, në VKM Nr.321, datë 05/07/1999 “Për miratimin 
e shpërndarjes së fondeve sipas rretheve, proçedurat e miratimit të familjeve që 
përfitojnë dhe kushtet e dhënies së kredisë greke në kuadrin e kredisë greke për 
strehim”, në Udhëzimin Nr.4, datë 11/06/2003 “Mbi prioritetet e trajtimit të familjeve 
që kanë humbur banesat nga rënia e skemave piramidale”, në VKM Nr.657, datë 
25/09/2003 “Për një shtesë në Vendimin Nr.321, datë 05/07/1999”, si dhe në 
shkresën e Ministrisë së Rregullimit të Territorit dhe Turizmit Nr.32/1Prot. datë 
06/02/2004 dhe shkresën e Entit Kombëtar të Banesave Nr.586/1Prot. datë 
11/06/2004, 

 
V E N D O S I; 

 
I. Të pajisë me autorizim familjet e mëposhtme që kanë humbur banesat nga rënia 
e firmave piramidale: 
 

1. Afërdita Gafur Baruti,  -  seksioni A, kati I,  ap. 4 
2. Alarmie Mal Ismaili,   -  seksioni A, kati III,  ap. 11  
3. Ali Arif Zeqirja   -  seksioni C, kati II,  ap. 43   
4. Antoneta Bektash Naçi  -  seksioni B, kati V,  ap. 36 
5. Arben Bajram Ibro   -  seksioni C, kati III,  ap. 48 
6. Arian Bilal Bela   -  seksioni A, kati II,  ap. 6 
7. Asllan Zalo Laho   -  seksioni B, kati III,  ap. 28 
8. Bajram Abdulla Hysa  -  seksioni A, kati I,  ap. 3 
9. Bashkim Haxhi Haxhi   -  seksioni B, kati II,  ap. 25 
10. Bektash Islam Bekteshi  - seksioni A, kati III,  ap. 10  



11. Çelo Hadër Çelaj    - seksioni C, kati IV, ap. 49 
12. Dife Kamber Cucali   - seksioni B, kati IV, ap. 34 
13. Dile Xhelal Shabani   - seksioni B, kati II,  ap. 26 
14. Eda Sami Arapi   - seksioni A, kati II,  ap. 5 
15. Elisabeta Ferit Ismaili   - seksioni C, kati V,  ap. 54 
16. Fatbardh Veledin Murataj  - seksioni B, kati III,  ap. 29 
17. Fatbardha Fuat Zeneli  - seksioni A, kati IV, ap. 13 
18. Frederik Myftar Zaçe  - seksioni B, kati III,  ap. 30 
19. Haki Liman Limani   - seksioni C, kati II,  ap. 44 
20. Harito Gole Meshini   - seksioni C, kati IV, ap. 50 
21. Hekuran Veli Plasari  - seksioni C, kati I,  ap. 37 
22. Ibrahim Besim Baçova  - seksioni B, kati I,  ap. 20 
23. Kastriot Fatmir Goxhaj  - seksioni C, kati II,  ap. 42 
24. Kimete Mehmet Sulejmani  - seksioni C, kati III,  ap. 45 
25. Kujtim Fadil Heka   - seksioni A, kati IV, ap. 14 
26. Lefteri Lipe Llapushi   - seksioni C, kati III,  ap. 47 
27. Lek Zef Tushaj   - seksioni C, kati IV, ap. 51 
28. Luiza Bexhet Gjonaj   - seksioni B, kati II,  ap. 24 
29. Luljeta Elmas Rrapaj  - seksioni B, kati II,  ap. 23 
30. Maringlen Jonuz Nebiaj  - seksioni C, kati IV, ap. 52 
31. Mina Qirjako Xhulati   - seksioni B, kati I,  ap. 22 
32. Muharrem Hamza Shemshiri - seksioni C, kati III,  ap. 46 
33. Musa Hamdi Stafa   - seksioni B, kati IV, ap. 33 
34. Musa Telo Tartari   - seksioni B, kati I,  ap. 21  
35. Mustafa Nexhip Maçka  - seksioni B, kati V,  ap. 35 
36. Mustafa Talush Hysenukaj  - seksioni B, kati IV, ap. 32 
37. Mynyr Kamber Selmani  - seksioni A, kati I,  ap. 2 
38. Mystehak Xhelal Sulo  - seksioni A, kati III,  ap. 12 
39. Penete Neozi Rama   - seksioni C, kati II,  ap. 41 
40. Përparim Samit Aliu   - seksioni C, kati I,  ap. 39 
41. Rakip Ramadan Dançja  - seksioni A, kati IV, ap. 16 
42. Rita Bibë Krate   - seksioni A, kati V,  ap. 17 
43. Ruzhdi Sejfulla Korra  - seksioni A, kati III,  ap. 9 
44. Selim Mustafa Dajçi   - seksioni A, kati II,  ap. 7 
45. Selman Din Berisha   - seksioni B, kati IV, ap. 31 
46. Shaban Rakip Manaj  - seksioni C, kati I,  ap. 38 
47. Skënder Shefki Bregu  - seksioni A, kati IV, ap. 15 
48. Tereza Nikollë Guxho   - seksioni B, kati I,  ap. 19 
49. Vangjel Lazi Sema   - seksioni C, kati I,  ap. 40 
50. Veli Shaho Çelaj   - seksioni A, kati II,  ap.8 
51. Viktori Xhemal Thanasi   - seksioni B, kati III,  ap. 27 
52. Violeta Mustafa Gjini   - seksioni A, kati V,  ap. 18 
53. Ylli Qazim Jonuzaj   - seksioni C, kati V,  ap. 53 
54. Ylver Faslli Patozi   - seksioni A, kati I,  ap. 1 

 



II. Të ndryshoje vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.9, datë 10/03/2004 “Për trajtimin 
e familjeve që kanë humbur banesat nga rënia e firmave piramidale”, pika 1, duke 
zëvendësuar qytetarët Vangjel Lazi Sema dhe Alarmie Mal Ismaili me qytetarët 
Fatime Ali Hasani dhe Tefta Koçi Kristuli. 
 
III. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shërbimeve Njerëzore, Enti 
Kombëtar i Banesave. 
 
IV. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 

 
 

K R Y E T A R I 
 
 

LUAN SHAHOLLARI 


